

Protokół Nr XXI/2016
Sesji Rady Powiatu w Pułtusk
w dniu 9 września 2016r.

początek posiedzenia – godz. 9.00

Przewodniczący Rady Wiesław Cienkowski otworzył dwudziestą pierwszą Sesję Rady Powiatu w Pułtusk.

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji i uchwał.

Przewodniczący powitał: Radnych Rady Powiatu, Pana Starostę, Panią Wicestarostę, oraz wszystkie osoby uczestniczące w dzisiejszej Sesji.

Przewodniczący poinformował, iż w dniu 7 września 2016 r., do Przewodniczącego Rady Powiatu wpłynął wniosek Zarządu Powiatu w Pułtusk o zwołanie Sesji Rady Powiatu w trybie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym.

W związku z powyższym termin Sesji został ustalony na dzień dzisiejszy, a przekazany porządek obrad Szanownym Radnym jest zgodny z treścią przekazaną przez wnioskodawcę.

Ad. 2

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji punktu drugiego porządku Sesji **Przedstawienie porządku Sesji.**

W związku z decyzją radnych o nieodczytywaniu porządku obrad Przewodniczący poinformował, iż obrady będą prowadzone zgodnie z porządkiem przekazanym w zawiadomieniu na Sesję, tj.:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku Sesji.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Pułtuskiego.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody i zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2421W Nasielsk-Gąsocin-Ciechanów na odcinku Bylice – Klukowo” w ramach programu wieloletniego „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2016 Nr XIII/77/2015 Rady Powiatu w Pułtuskach z dnia 22 grudnia 2015r.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
8. Zamknięcie Sesji.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad Sesji Rady Powiatu.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Pułtuskiego.**

Sekretarz Powiatu- poinformowała, iż w związku z tym, że Rada Powiatu w dniu 26 sierpnia 2016r. podjęła uchwałę Nr XX/116/2016 w sprawie utworzenia Domu Pomocy Społecznej w Pułtuskach zachodzi konieczność zmiany załącznika Nr 3 do Statutu Powiatu Pułtuskiego stanowiącego załącznik do uchwały Nr XVII/78/2011 Rady Powiatu w Pułtuskach z dnia 26 października 2011r. w sprawie Statutu Powiatu Pułtuskiego, który zawiera „Wykaz powiatowych jednostek organizacyjnych, służb inspekcji i straży” przez dodanie pkt 14, który

brzmi „Dom Pomocy Społecznej w Pułtusk”. W związku z powyższym należy podjąć powyższą uchwałę.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem czy są pytania w sprawie uchwały?

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Pułtuskiego i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało 14 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się

Uchwała Nr XXI/120/2016 została podjęta

Ad. 4

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody i zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2421W Nasielsk-Gąsocin-Ciechanów na odcinku Bylice– Klukowo” w ramach programu wieloletniego „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.**

(na salę weszła radna K. Estkowska. Od tej chwili na Sali obecnych jest 15 radnych)

Przewodniczący udzielił głosu Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk Panu W. Kaczmarczykowi.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk Pan W. Kaczmarczyk-poinformował, iż odcinek drogi Bylice-Klukowo to odcinek drogi w bardzo złym stanie. Jest to jeden z najgorszych odcinków drogi na terenie gminy Świercze i na terenie powiatu. W uchwale określona jest wartość projektowa wykonania drogi w wysokości 4 567 757zł w ramach programu wieloletniego pn. „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”.

Pan Dyrektor poinformował, iż gmina Świercze w wysokości 1.141.939zł partycypuje w kosztach budowy tej drogi.

Wójt Gminy Świercze p. A. Misiewicz- poinformował, iż cały odcinek drogi Kańczyn-Klukowo-Świeszewo to jeden z najbardziej zniszczonych odcinków dróg na terenie powiatu. Działające w pobliżu dwie żwirownie spowodowały, że droga, która została zbudowana w 1997r. uległa całkowitej dewastacji przez panujący ruch samochodów ciężarowych oraz samochodów osobowych, którymi ludzie dojeżdżają do pracy chociażby z kierunku Ciechanowa do Warszawy. Zdaniem Wójta jazdę po tej drodze można porównać do jazdy na poligonie, a już wyminięcie się na tej drodze z ciężarówką, czy nawet z samochodem osobowym jest już kompletnie nierealne, gdyż na środku tej drogi jest duży garb, a boki drogi są kompletnie pozrywane na całej długości.

Ponadto Pan Wójt poinformował, że początkowo ta droga miała 5 m szerokości, teraz ma 4,5m, a miejscami nawet mniej. Na tym odcinku drogi miało miejsce wiele wypadków śmiertelnych, a dodatkowo jest na niej bardzo niebezpieczne skrzyżowanie z drogą nr 620 w Klukowie, które również wymaga przebudowy. Myśląc o dalszej perspektywie, czyli dokończeniu tego ciągu drogowego do Świerkowa, należy rozwiązać sprawę ze skrzyżowaniem z drogą nr 620, gdyż na tym skrzyżowaniu dochodzi do licznych wypadków w ciągu roku i są to wypadki naprawdę niebezpieczne. W perspektywie kolejnego roku należałoby podjąć współpracę z Mazowieckim Zarządem Dróg Wojewódzkich odnośnie tego żeby ten pełny ciąg drogowy został zmodernizowany, aby we współpracy z województwem tę sprawę skrzyżowania rozwiązać. Pan Wójt zaznaczył, że o istotności tego zadania świadczy między innymi to, że rada gminy w dniu wczorajszym podjęła uchwałę w sprawie tej drogi jednogłośnie mimo to, iż jest to bardzo poważne obciążenie dla budżetu gminy, ponieważ gmina w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich ma w trakcie realizacji w cyklu dwuletnim wniosek na przebudowę dróg gminnych ponad 9 km. Ponadto gmina Świercze ma perspektywę naboru wniosków na modernizację ujęć wody, ponieważ jest to teraz najpoważniejszy problem gminy. Zdaniem Pana Wójta jest to bardzo istotny ciąg drogowy, który powinien być już dawno przejęty przez województwo na drogę wojewódzką jednak trzeba tą drogę wykonać.

Radny T. Nalewajk- poinformował, że dylemat jest taki, że drogi są powiatowe, a odcinek tej drogi znajduje się w okolicy dwóch żwirowni i jest kwestia taka, że jeżeli doszłoby to do skutku i ta droga zostanie przebudowana, to trzeba wystąpić o przejęcie jej na drogę wyższej kategorii. Ponadto droga powiatowa ma określoną nośność, a wiadomo ile wożą samochody ciężarowe. W związku z tym radny zwrócił się z wnioskiem aby Zarząd Powiatu do końca roku uchylił uchwałę Zarządu Powiatu, która została podjęta w 2011 roku, która dopuszcza przejazd samochodów ponad dozwolony tonaż za odpłatą, gdyż są to znikome środki finansowe w porównaniu do szkód.

Wójt Gminy Świercze p. A. Misiewicz- poinformował, że jeżeli dobrze pamięta to ta uchwała została podjęta przez Zarząd Powiatu w Pułtusku, też z powodu Gminy Świercze ponieważ była przebudowa kolei i firmy, które to wykonywały rozjeżdżały te drogi. Pan Wójt poinformował, że były stawiane znaki, były umowy, odszkodowania i jakieś tam pieniądze wpłynęły do budżetu powiatu ale na pewno nie były adekwatne do zniszczeń jakie zrobiły te firmy. Ponadto Pan Wójt poinformował, iż wspólnie z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych ustalił, że szerokość tej drogi, po przebudowie będzie wynosiła 6 m, aby ciężarówka nie zrywał tych boków. Stąd też koszty są wyższe. Jednak odnowienie tej drogi w dotychczasowej szerokości nie ma sensu, bo mijające się ciężarówka zahaczają się lusterkami. Dodatkowo ta droga będzie miała podniesiony tonaż.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusku Pan W. Kaczmarczyk- poinformował, iż remont tej drogi jest tak planowany aby posłużyła na następne kilkanaście lat. Zakres robót obejmuje też poszerzenie i wzmocnienie podłoża, żeby samochody o tym tonażu, które tam faktycznie jeżdżą, nie zniszczył tej drogi za kilka lat.

Radny M. Barszcz- zaznaczył, iż drogi które w tej chwili budowane są na terenie powiatu pułtuskiego służą całej społeczności. Radny poinformował, że na drodze na odcinku Bartodzieje, również jest problem z powodu wywozu drzewa z lasu, gdyż samochody, które z tym drewnem jeżdżą niszczą te drogi. Oznacza to, że nasza praca i nasz wysiłek finansowy, który dajemy w takim układzie zostaje zniszczony. W związku z tym zdaniem radnego trzeba by było rozmawiać z

Nadleśnictwem i może ze służbami zajmującymi się ruchem drogowym, żeby w pewien sposób te sprawy uregulować. Radny poinformował, że przebudujemy drogi, społeczeństwo jest zadowolone a może się okazać, że za rok, czy dwa tak popęka ten asfalt, że nasza praca pójdzie na marne. Dlatego też radny poprosił aby Zarząd przyjrzał się temu tematowi.

Starosta Pułtuski- poinformował, że prowadził takie rozmowy z Panem Nadleśniczym, który powiedział, że jeśli chodzi o wywózkę drzewa z lasu robią to firmy zewnętrzne. Starosta uważa, że na tych odcinkach dróg trzeba postawić znaki ograniczające tonaż, z wyłączeniem maszyn rolniczych.

Radny M. Barszcz- poinformował, że skoro robią to firmy zewnętrzne to za tym idzie zlecenie i umowa, a jeśli idzie umowa to niech Pan Nadleśniczy sobie zabezpieczy jakieś tam środki na remont czy naprawę tych dróg.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody i zabezpieczenia wkładu własnego na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2421 W Nasielsk-Gąsocin-Ciechanów na odcinku Bylice– Klukowo” w ramach programu wieloletniego „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało 15 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się

Uchwała Nr XXI/121/2016 została podjęta

Ad. 5

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego.**

(Z sali wyszedł radny A.Dolecki. Od tej chwili na Sali obecnych jest 14 radnych)

Przewodniczący udzielił głosu Pani Skarbnik.

Skarbnik Powiatu- poinformowała, iż w przedstawionym projekcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego proponujemy zwiększenie dochodów i wydatków o kwotę 4 472 358zł. Zwiększenie wynika z uchwały budżetowej Rady Powiatu, która uwzględniona jest w porządku dzisiejszej Sesji. Poza tym zwiększenie wynika z wcześniej podjętych uchwał Zarządu Powiatu w kwocie 42 234zł - były to dotacje na pieczę zastępczą oraz dotacja na Środowiskowy Dom Samopomocy.

Zmiany WPF nie powodują zmiany parametrów długu i spłat. Jednocześnie przy okazji naszej Sesji proponujemy wprowadzenie przedsięwzięcia geodezyjnego na rok 2016 i 2017, którym jest modernizacja ewidencji gruntów i budynków obrębu Dzbanice gminy Pokrzywnica. Na zadanie wykorzystujemy wolne środki roku bieżącego, są to dotacje Wojewody w wysokości 21 600zł oraz 43 400zł to plan na rok przyszły również ze środków Wojewody w ramach dotacji na zadania geodezyjne. Pani Skarbnik poinformowała, że są to wszystkie zmiany obecnie wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pułtuskiego i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało 14 radnych

Przeciw -

Wstrzymało się

Uchwała Nr XXI/122/2016 została podjęta

Ad. 6

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2016 Nr XIII/77/2015 Rady Powiatu w Pułtusku z dnia 22 grudnia 2015r.**

Przewodniczący udzielił głosu Pani Skarbnik.

Skarbnik Powiatu- poinformowała, iż powiat składał wniosek do Wojewody

Mazowieckiego na rok bieżący o środki budżetu państwa na przebudowę drogi na odcinku Gołądkowo-Pokrzywnica w ramach tzn. schetynówki. Do chwili obecnej nasze zadanie było na liście rezerwowej i nie otrzymało dofinansowania. W tej chwili z uwagi na fakt niższych przetargów otrzymaliśmy informację od Wojewody, że w ramach oszczędności możemy wykonać tą drogę. W związku z tym do uchwały wprowadzamy to zadanie i przy okazji wprowadzamy zwiększenie w wysokości 10 tys zł dla Zarządu Dróg Powiatowych. Zwiększamy dochody o kwotę 4 430 124zł i zwiększamy wydatki również o tą samą kwotę. Odcinek drogi na odcinku Gołądkowo-Pokrzywnica ma wartość 4 420 005zł. Jest to wartość zgodna z naszym złożonym wnioskiem. Droga o której mowa realizowana będzie przy pomocy finansowej środków gminy Winnica w wysokości 500 tys zł oraz gminy Pokrzywnica również w wysokości 500tys zł. Pozostałe środki to środki własne powiatu. Przy okazji w uchwale zwiększamy środki na projekty techniczne na wykonawstwo dróg dla Zarządu Dróg Powiatowych w Pułtusk w wysokości 10 tys zł i 119zł jest to zwrot środków za komisje egzaminacyjną w ZSZ im. J. Ruskowskiego w Pułtusk .

Radny W. Nałęcz- zwrócił się z pytaniem czy w tym roku zdążymy zrobić tą drogę?

Starosta Pułtuski- poinformował, iż dziś będzie ogłoszony przetarg, a do końca miesiąca zostanie podpisana umowa. W związku z tym jeśli wykonawca będzie miał 2 miesiące tj. październik, listopad, a są to miesiące w których można jeszcze budować drogi , to w tym roku droga ta powinna być wykonana.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący odczytał treść uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Powiatu Pułtuskiego na rok 2016 Nr XIII/77/2015 Rady Powiatu w Pułtusk z dnia 22 grudnia 2015r. i zarządził głosowanie nad jej podjęciem.

Za głosowało	14 radnych
Przeciw	-
Wstrzymało się	-

Uchwała Nr XXI/123/2016 została podjęta

Ad. 7

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków.

(Na salę wszedł radny A. Dolecki. Od tej chwili na Sali obecnych jest 15 radnych)

Radny K. Łachmański- poinformował, że cieszy się, że droga Przemiarowo-Głodowo-Gościejewo została wykonana. Następnie radny poinformował, że podczas wizji lokalnej w roku poprzednim, jak również w ostatnim czasie miał okazję jeździć obwodnicą Głódowa czyli przez miejscowość Trzciniec i Białowieżę i jego zdaniem ta droga jest w fatalnym stanie. W związku z tym radny zaproponował aby przy projektowaniu budżetu porozmawiać z gminą Pułtusk aby to zadanie wpisać do planów na przyszły rok.

Starosta Pułtuski- poinformował, że są zrobione projekty na ten odcinek drogi natomiast składanie wniosków na ich realizację uzależnione jest od tego czy Pan Burmistrz udzieli pomocy finansowej, tak jak pozostałe gminy, w wysokości 25% kosztów inwestycji.

Radny K. Łachmański- poinformował, iż radni mogą podjąć uchwałę intencyjną mówiącą o tym, że ta droga będzie budowana.

Radny W. Dębski- poinformował, iż chciałby wrócić do tematu, który został poruszony na ostatniej Sesji przez Pana Biesiekierskiego. Zdaniem radnego głos Pana Biesiekierskiego wywołał pewną lawinę niezadowolenia i opowiadania o różnych rzeczach, które dzieją się w szpitalu niewłaściwie. Problem jest taki, że w szpitalu pobierane są opłaty za coś, za co pobierane być nie powinny. Z głosów jakie docierają do radnego, przypadek o którym mówił Pan Biesiekierski, nie był przypadkiem odosobnionym. Zdaniem radnego w przypadku takich działań, o których była mowa na ostatniej Sesji, powiat bierze pewną odpowiedzialność społeczną ze względu na to, że ludzie podnoszą fakt taki, że powiat przekazał majątek publiczny, który jest wart kilkadziesiąt milionów złotych i w tej chwili ktoś nie tylko prowadzi usługi ale nie może być tak, że ktoś bierze opłatę, za coś za co nie powinien. W związku z tym radny zwrócił się z prośbą aby Pan Starosta

na takie sytuacje zwracał uwagę ze względu na to, że tak nie może być.

Radny M. Barszcz- poinformował, iż tak jak mówił na poprzedniej Sesji trwają prace drogowe na terenie gminy Obryte. Radny poinformował, że jest bardzo mile zaskoczony ponieważ Pan Starosta i Pan Dyrektor Zarządu Dróg na bieżąco monitorują przebieg prac. Następnie radny poinformował, iż na odcinku drogi Gródek-Obryte w stronę Sadykrza jest skrzyżowanie, na którym co roku dochodzi do kilku wypadków. W związku z tym gmina Obryte chce zadbać o bezpieczeństwo w tym miejscu, ponieważ obok tego skrzyżowania jest przystanek autobusowy oraz szkoła i należy pomyśleć jak zwiększyć bezpieczeństwo w tym miejscu.

Starosta Pułtuski- poinformował, że jeśli chodzi o sytuację w szpitalu to Pan Gajda zostanie zaproszony na posiedzenie Zarządu Powiatu, celem udzielenia wyjaśnień w sprawie.

Radny W. Dębski – zaznaczył, że jeżeli chodzi o remontowaną drogę Przemiarowo-Głodowo to jest tam odcinek , którego nie udało się zrobić ze względu na pewne uwarunkowania i nie ma tam chodzika. Jest prośba taka żeby nie zapomnieć o tym odcinku chodnika, bo jest on tam rzeczywiście potrzebny.

Ad. 8

Przewodniczący zarządził przystąpienie do realizacji kolejnego punktu porządku Sesji **Zamknięcie Sesji.**

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad został wyczerpany.

Podziękował za udział w obradach dwudziestej pierwszej Sesji Rady Powiatu Radnym i zaproszonym gościom. Przewodniczący zamknął XXI Sesję Rady Powiatu w Pułtusku wypowiadając formułę: „Zamykam Sesję Rady Powiatu”.

Na tym protokół zakończono.

Sesja zakończyła się o godz. 9:35

Protokółowały:

Bogumiła Przybyłowska

..... *B. Przybyłowska*

Martyna Laskowska

..... *M. Laskowska*

Przewodniczył obradom:

Wiesław Cienkowski

..... 